
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1802 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова             

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1802:  

1.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.1.1. Слова «2022 год, оценка» заменить словами «2022 год, факт». 

1.1.2. Строки 1 - 2 изложить в следующей редакции: 

« 

1 Количество субсидий, 

предоставленных субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, 

применяющим специальный 

налоговый режим (в рамках 

финансовой поддержки) 

ед. 23 38 14 14 14 14 14 14 14 14 



2 

 

2 Количество посещений 

официального сайта 

информационной поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Иванове 

ед. 62644 51909 51950 52000 52100 52200 52300 52400 52500 52600 

». 

1.1.3. В строке 6 цифру «18» заменить цифрой «17». 

1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Количество субсидий, 

предоставленных субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, 

применяющим специальный 

налоговый режим (в рамках 

финансовой поддержки) 

ед. 23 38 14 14 14 14 14 14 14 14 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы 

на соответствующие годы.». 

1.3. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.3.1. Слова «2022 год, оценка» заменить словами «2022 год, факт». 

1.3.2. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1 Количество посещений 

официального сайта 

информационной поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Иванове 

ед. 62644 51909 51950 52000 52100 52200 52300 52400 52500 52600 

». 



3 

 

1.4. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.4.1. «Слова «2022 год, оценка» заменить словами «2022 год, факт». 

1.4.2. В строке 1 цифру «18» заменить цифрой «17». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


